
Vargem Alta, sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026 - Órgão Oficial do Município Nº 2782 Página 2 de 18 

DECRETO Nº 6073, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. JULIANA GRANCIERI LACHINI 

CALVI DO CARGO DE OFICIAL ADMINISTRATIVO, CLASSIFICADO 

NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

requerimento constante no Processo E-Docs nº 2026-8JVST; 

DECRETA:  

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. JULIANA GRANCIERI 

LACHINI CALVI, do Cargo de provimento Efetivo – Oficial 

Administrativo, matrícula nº 010751, data de admissão 10/02/2025, 

nomeada por meio do Decreto nº 5579, de 27 de janeiro de 2025, 

publicado no Órgão Oficial nº 2529, de 27 de janeiro de 2025, 

classificado no Concurso Público nº 001/2023. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 27 de fevereiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 6074, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRA. JHENNIFER DONA SABADINI DO 

CARGO COMISSIONADO GERÊNCIA DE CONVÊNIOS E 

CONTRATOS DA SAÚDE-C-III.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Sra. JHENNIFER DONA SABADINI 

do exercício do Cargo Comissionado – Gerência de Convênios e 

Contratos da Saúde-C-III, da Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 28/02/2026. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 27 de fevereiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 050/2026 

ALTERA A PORTARIA 176/2025 QUE NOMEOU OS MEMBROS DA 

COMISSÃO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE TRANSPORTE COLETIVO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

 Art. 1º Fica alterada a Portaria nº 176/2025 para nomear novo membro 

da Comissão Municipal de Acompanhamento e Fiscalização da 

Concessão de Transporte Coletivo, da seguinte forma: 

● Gabriela de Oliveira Nespoli Dan 

Art. 2º Os demais membros permanecem inalterados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 27 de fevereiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATADO: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  

OBJETO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0021/2025 

DA PREFEITURA MUNICIPA DE CACHOEIRO DE ITAPEMINIRM/ES, 

CUJO O OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO E GERÊNCIAMENTO DE AUXÍLIO-

ALIMENTAÇÃO, POR MEIO DE CARTÃO 

ELETRÔNICO/MAGNÉTICO COM CHIP DE SEGURÂNÇA E SENHA 

INDIVIDUAL, PARA RECARGA MENSAL, DESTINADO À AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIDORES ATIVOS DA 

PREFEITURA. 

VALOR  TOTAL: R$ 1.461.210,00 

ID CIDADES N°. 

2026.071E0500001.16.0001 

Vargem Alta, 27/02/2026 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

EDNA MARIA DA SILVA 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

______________________________________________________________ 

Aviso de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 002/2026 

ID CidadES: 2026.071E0700001.09.0004 

 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Lei 14.133/21, art 

75, inciso III, na contratação da empresa PROSERVES 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.029.227/0001-93, 

especializada no fornecimento de itens com instalação para 

implantação de sistema de vídeo monitoramento nos Serviços de 

Assistência Social: Abrigo Institucional, Centro de Referência de 

Assistência Social (CRAS), Centro de Referência Especializado de 

Assistência Social (CREAS), o valor global da presente contratação é 

de R$ 18.983,95 (dezoito mil, novecentos e oitenta e três reais e 

noventa e cinco centavos), conforme planilha orçamentária presente no 

processo de licitação com protocolo nº 2025-W73MK.  

 

Vargem Alta, 27 de fevereiro de 2026. 

 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

Datainfo
Realce


